
Burgemeester en wethouders van Weert,

Overwegende dat er thans sprake is van uitzonderlijke droogte in de natuur;

dat daardoor het risico op natuurbranden aanzienlijk is;

dat er bij herhaling ook natuurbranden zijn geweest;

Overwegende dat het roken in of nabij bossen en natuurterreinen het risico op 
natuurbranden vergroot;

dat het in het belang is van het behoud van bossen en natuurterreinen én de veiligheid en 
gezondheid van mens en dier, dat er geen natuurbranden ontstaan door het roken;

dat om die reden een rookverbod nodig wordt geacht;

Gelet op het gevoerde overleg met de Brandweer;

Gelet op artikel 2:18, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 
Weert;

Besluiten:

I. de periode van 10 juni tot 1 december 2020 aan te wijzen als de periode, waarvoor 
een rookverbod geldt in bossen, op heide- of veengronden dan wel in duingebieden of 
binnen een afstand van dertig meter daarvan, zoals bepaald in artikel 2:18, eerste lid, 
Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert;

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag van de bekendmaking op 10 
juni 2020.

Weert, 9 juni 2020

Burgemeester en wethouders van Weert

M.J.M. Meertens C.C. Leppink - Schuitema
Gemeentesecretaris Burgemeester


